иИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

хлнты-млнсиЙского лвтономного округл _ югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Порядка

индивидуальным
на оплату

соглашения о финансовом обеспечении
затрат, связанных с оказанием
муниципальных услуг в социальной
сфере по направлению деятельности
(реализация дополнительных
общеразвивающих программ для детей>
в соответствии с социыIьным
сертификатом на получение
муниципальной услуги в Березовском
раионе

: , /l|,,,, 18. 01 ZOZ4

В соответствии с Федеральнымf4 законами от 0б.10.2003 J\Ъ 131-ФЗ
кОб общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>, от tЗ.07 .2020 J\b1 89-ФЗ <<О государственном (муниципальном)
соци€rльном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в
социальной сфере>:

1. Утверлить Порядок предоставления субсидии юридическим лицам,
индивиду€lJIьным предпринимателям на оплату соглашения о финансовом
обеспечении затрат, связанных с оказанием муницип€IJIьных услуг в

социальной сфере по направлению деятельности ((реализация

дополнительных общеразвивающих программ для детей> в соответствии с
соци€tльным сертификатом на получение муниципальной услуги в

J\ъ 19от 17.01 .2024
пгг. Березово

об утверждении
предоставления субсидии юридическим
лицам,
предпринимателям

социальной сфере в Березовском районе, согласно приложению 1 к
настоящему постановлению.

2. Опубликоватъ настоящее постановление в г€lзете <<Жизнь Югры> и
разместить на официа-гrьном веб - сайте органов местного самоуправления
Березовского района.

З. Н4стоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с
01.09.202з.

a

4. Контроль за исполнением
заместителя главы Березовского

И.о.главы района

постановления возложить на
и.в.

Г.Г. Кудряшов

Приложение
к постановлению администрации Березовского района

от 17.0|.2024 J\Ъ 19

Порядок
пре4оставления субсидии юридическим лицам, индивиду€uIьным

предпринимателям на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат,
связанных с оказанием муницип€UIьных услуг в соци€tльной сфере по

направлению деятельности ((ре€lлизация дополнительных общеразвивающих
ПРОГРаММ для детеЙ)) в соответствии с социЕLльным сертификатом на

получение муниципальной услуги в Березовском районе

1. Настоящий Порядок предоставления субсидии юридическим
лицам, индивидуальным предпринимателям на оплату соглашения о

финансовОм обеспечении затрат, связанных с окЕванием муниципальных
УСЛУГ В социальноЙ сфере по направлению деятельности (реализация
дополнительных общеразвивающих программ для детеЙ> в соответствии с
социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в
соци€шьноЙ сфере (далее - Порядок), разработан в соответствии со статьей
78.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 22
Федера-гrьного закона от 13.07.2020 г. М 189-ФЗ (О государственном
(муниципальном) соци€tльном зак€ве на ок€вание государственных
(муниципаrrьных) услуг в социальной сфере> (далее - Федеральный закон
J\Ъ 189-ФЗ) и определяет цели и условия предоставления субсидии из бюджета
Березовского района юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, ок€}зывающим муниципальные услуги в социальной
сфере по направлению деятельности ((ре€Lлизация дополнительных
общеразвивающих про|рамм для детей>.

2. Щелью предоставления 'субсидии юридическим лицам,
индивиду€IJIьным предприничIтелям (да-гlее - получатели субсидии) является
исполнение муниципального социального зак€Lза на оказание муниципальных
услуг в социальной сфере по направлению деятельности (реализация
дополнитеJIьных общеразвивающих программ для детей> (далее
муницип€Lльная услуга) в соответстЪии с соци€tльным сертификатом на
получение муниципальной услуги (далее - соци€tльный сертификат).

3. Комитет образования администрации Березовского района
является уполномоченным органом по организации оказания муницип€Lпьных
Услуг в социальноЙ сфере по направлению деятельности (ре€Lлизация

дополнительных общеразвивающих программ>> в Березовском раЙоне (далее
- Уполномоченный орган).

4. Предоставление субсидии осуществляется в пределах бюджетных
ассигнований, предусмотренных решением о бюджете в Березовском районе
на текущий финансовый год и плановый период и доведенных на цели,
укЕванные в пункте 2 настоящего Порядка, Комитету образования

администрации Березовского района лимитов бюджетных обязательств в

рамках реаJIизации мероприятия <Финансовое обеспечение получения

гражданами дополнительного образования) муниципшIьной программы

<Развитие образования в Березовском раЙоне>>, Комитету культуры в рамках
мунициПЕLльной программы ((Культурное пространство Березовского

раЙона>, Комитету спорта и социаJIьной политики в рамках муниципальной

,rро.рчrrы <<развитие физической культуры, спорта и молодежной политики

в Березовском районе.
4,L Субсидия предоставляется по мере формирования

мунициIIального
администрации

социального заказа В соответствии с постановлением

Березовского района JЮ 875 от 20.11 .202З кО порядке

формирования муницип€шьных социальных зак€вов на оказание

муницип€lJIьных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям

органов местного самоуправления Березовского раЙона)).
4.2. Муниципальный соци€шьный заказ утверждается

уполномоченным органом не позднее 15 рабочих дней со дня принятия

решения о местной бод*ете на очередной финансовый год и плановый

период путем его подписания усиленной квалифицированной электронной

подписью лица, имеющего право действовать от имени уполномоченного
органа.

5. Резупьтатом предоставления субсидии является ок.вание

в соответствии с постановлением администрации Березовского района Nч

875, от 20.11.202з (О порядке форл{ирования муниципальных социаJIьных

закЕвов на окuвание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к

полномОчияМ органоВ местногО самоуправлениЯ БерезовСкогО раЙона) (далее

- Требования), муниципальной услуги потребителям успуг, предъявившим

получателю субсидии соци€Lльный сертификат,

6. РазмеР субсидиИ, предоСтавляемый i-My получателю субсидии

(Vi) олред.п""r"" в формиРуемоМ УполноМоченныМ органом расчете, форма
которого утверждается в составе приложения к соглашению по следующей

формуле:

Vt=ZТ=tQj*Р;,гдеl
Q - объем муниципальной услу.ги, оказываемой в соответствии с

социаJIьным сертификатом/-му потребителю услуги;

\ - объем финансового обеспечения затрат, свя3анных с оказанием

,уr"ц"rrальной услуги, определенный в соответствии с Требованиями в

расчете на один человеко-час;
n число потребителей, которым муниципалъная услуга в

соответствии 9 соци€tльным сертификатом оказывается Ём получателем

субсидии.
размер субсидий, предоставляемых в соответствии с соглашениями,

не может превышать объем финансового обеспечения муниципального

социutJIьного заказа на соответствующий год, в целях исполнениrI которого

осуществляется отбор исполнителей
социЕLIIьного сертификата.

7. Основанием для перечисления субсидии является соглашение о
предоставлении субсидий (далее - Соглашение), заключенное между
Уполномоченным органом и получателем субсидий. Субсидия перечисляется
не позднее 10 рабочего дня со дня принятия решения о предоставления
субсидии ца счета, открытые получателям субсидий в учреждениях
Щентрального банка Российской Федерации, кредитных организациях (за
исключением субсидий, подлежащих в соответствии с бюджетным
законодательством Российской Федерации казначейскому сопровождению)
или на счет, открытый lrолучателю субсидии в Комитете по финансам
администрации Березовского района.

8. Получатель субсидии в срок до 15 октября текущего года и не
позднее l марта года, следующего за отчетным, представляет в

Уполномоченный орган отчет об исполнении соглашения за 9 месяцев
текущего года и отчетный год соответственно, атакже не позднее 10 рабочих
дней со дня ок€вания муниципальной услуги иJIи частичного ее оказания (в

случае реzLлизации части дополнительной общеразвивающей программы), по

форме, определенной приложением к соглашению (дшrее - отчет), в порядке,

установленном для заключения соглашения.
9. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней после

представления получателем субсидии отчета осуществляет проверку отчета
и н€шичия требуемых документов.

В случае выявления несоответствия установленным требованиям
Уполномоченный орган в течение 1 рабочего дня наrlравляет получателю
субсидии требование об устранении факта(ов) выявленных нарушений.

Получатель субсидии в течение 3 рабочих дней со дня получения
требования устраняет факт(ы) выявленных нарушений и повторно
предоставляет отчет, указанный в пункте 7 настоящего Порядка.

l0. Уполномоченный орган осуществляет контроль за соблюдением
получателем субсидии условийрказания муниципальной услуги, в том числе
в части достижения результата предоставления субсидии.

1 1. Органы муницип€tльного финансового контроля Березовского

района осуществляют контроль в соответствии со статьей 26 Федерального
закона }ф l89-ФЗ. i

|2. В случае установления факта не достижения получателем
субсидии результата предоставления субсидии и (или) нарушения
Требований, выявленного по результатам проверок, проведенных

уполномоченным'органом и (или) органами муниципrшьного финансового
контроля, получатель субсидии обязан возвратить субсидию в бюджет
Березовского района в течение 10 календарных дней со дня завершения
проверки в р€lзмере рассчитанном по формуле:

, где:

услуг путем предоставления

R = ZТ=rQl

(R),

*Pj

Q,

q

- объем муниципаltьной услуги, учтенной при расчете размера

которым муниципальная услуга

ПереЧисленноЙ субсидии, которыЙ получателем субсидии не ок€ван и (или)
оказан7-му потребителю услуги с нарушением Требований;

Р; - объем финансового обеспечения затрат, связанных с ок€ванием
муниципальноЙ услуги, определенныЙ в соответствии с Требованиями в

расчете на один человеко_час;
n -, число потребителей,

соответствии с социальным сертификатом Ём получателем субсидии не
оказана и (или) оказана с нарушением Требований.

13. Не использованные в отчетном финансовом году остатки
субсидиЙ, предоставJIяемые в соответствии с соглашениями, остаются в

распоряжении получателя субсидии при условии соблюдения достижения им

оказания муниципальной услуги в соответствии с Требованиями.
|4. При расторжении соглашения получатель субсидии возвращает

сумму субсидии, предоставленную ранее в целях оплаты соглашения,
за исключением суммы, соответствующей объему муницип€Lпьных услуг,
оказанных в надлежащем порядке до момента расторжения соглашения,

. в бюджет Березовского района, в том числе сумму возмещенного
потребителю услуг вреда, причиненного его жизни и (или) здоровью, на

решения Уполномоченного органа, в сроки, определенные
соглашения.

в отчетном финансовом году
определенного соглашением на

результата предоставления субсидии,
соответствующий финансовый год, и

основании

условиями /:1ii;,;:;b
У!,'*;*1 ",'u*

И чп,, | .r'i|1
l

, _. iJ- j_!, ,? ,r_ .,

;ý'.9- для Ч'-
еъа" мпА ýЁ

W{'**ф